
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tagliolo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Oliveri Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Copia Albo 

 

Comune di Tagliolo Monferrato 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 

DETERMINAZIONE  
DEL SERVIZIO TECNICO 
N. 34 DEL 11/07/2019 

OGGETTO: 

ACQUISTO MATERIALE ELETTRICO PER PICCOLA MANUTENZIONE LOCALI 
COMUNALI  -   IMPEGNO DI SPESA  E LIQUIDAZIONE  
 CIG ZED2928BD4            

 

L’anno duemiladiciannove del mese di luglio del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO che si rende necessario provvedere alla sostituzione di alcune lampadine nei 

locali di proprietà comunale ; 

- PRESO ATTO che: 
- in base alle disposizioni di cui all’art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore ad €. 40.000,00 e di lavori di importo inferiore ad €. 150.000,00; 

- in base alle disposizioni di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), fermo restando quanto previsto 
dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 
appaltanti per affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad €. 40.000,00 
possono procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

- l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’art. 1, comma 
130 della Legge n. 145/2018, il quale ha esteso anche ai Comuni con popolazione inferiore 
ai 10.000 abitanti la possibilità di procedere ad acquisti di forniture e servizi di importo 
inferiore a €. 5.000,00 con affidamento diretto, senza far ricorso al mercato elettronico o 
alle piattaforme telematiche; 

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5  in data 7.3.2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2019-2021;    

RICHIESTO preventivo di spesa alla ditta Novelettra Srl  con sede in Novi Ligure  (AL) Via 

San Giovanni Bosco n. 115, P.I 02273170064 ., che si è dichiarata disponibile alla fornitura del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tagliolo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Oliveri Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

materiale necessario per l’importo  di €. 38,92  oltre IVA 22% di €. 0.86 per complessivi €. 

39,78  è ritenuta congrua; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico, come risulta dal DURC e 

VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”;  

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

1) DI AFFIDARE alla ditta Novelettra Srl  con sede in Novi Ligure  (AL) Via San Giovanni 

Bosco n. 115, P.I 02273170064, la fornitura del materiale necessario per l’importo  

l’importo  di €. 38,92  oltre IVA 22% di €. 0.86 per complessivi €. 39,78.; 

2) DI ASSUMERE a favore della suddetta ditta formale impegno di spesa cap. 1656 Cod. 

intervento 12.09.1, esercizio finanziario 2019; 

3) DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolare fattura, 

dell’assolvimento degli obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 

e della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

4) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la 

stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per 

quindici giorni consecutivi ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web 

istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to: Marenco Giorgio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tagliolo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Oliveri Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 153, comma 4, e 183, commi 6, 7 e 8 del Decreto legislativo 
18 agosto 2000 n. 267, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, 
nonché la compatibilità del presente impegno e del programma dei pagamenti derivanti dal 
presente impegno con i relativi stanziamenti di bilancio, con le regole di finanza pubblica e con i 
limiti del saldo di competenza previsto quale concorso ai saldi di finanza pubblica. 
 
Tagliolo Monferrato, lì 11.07.2019 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Ottonello Rag. Fabio 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Carosio Rossana 
  

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il Segretario sottoscritto certifica che la presente determinazione trovasi in pubblicazione, in copia, 
all’Albo Pretorio del Comune dal 22.11.2019  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Tagliolo Monferrato, lì 22.11.2019 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to: Carosio Rossana 

 

 


